
        Ministero della Pubblica Istruzione 

   Istituto Comprensivo – Via Mazzini 

   Via Leonardo da Vinci, 16 - 20834 Nova Milanese (MB)     

Tel: 0362 40439  Tel e Fax: 0362 40478   

 e-mail: alomoli@tin.it 

 
Circolare n.  73       Nova Milanese, 27 settembre 2013  
 

Ai genitori degli alunni scuola “G.Segantini” 
 
 
OGGETTO: Consigli di classe. Elezione dei rappresentanti di classe 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto il D.P.R. 416 del 31/05/74 
Visti gli artt.5-31 e seguenti del D L.vo 297/94 
Visto l’O.M.215 del 15/07/91 
Vista la C.M. 73 del 02/08/2012 
Vista la deliber del C.d.I. n. 64 del 19/09/2013  
 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni per la rappresentanza dei genitori nei Consigli di Classe il giorno  
 
martedì  22 ottobre 2013  dalle ore 17.30 alle ore 19.30 

 
MODALITÀ 

 
Ogni assemblea, presieduta da un docente delegato, inizierà i lavori alle ore 17.30, seguendo la seguente 
procedura: 

o Ore 17.30: comunicazioni del presidente dell’assemblea  
o Presentazione delle candidature; scelta, tra i presenti, di tre elettori disponibili a costituire il seggio 

elettorale (un presidente e due scrutatori);  
o Ore 18.30: costituzione e insediamento del seggio elettorale; inizio delle operazioni di voto. Ciascun 

votante potrà esprimere due preferenze, scrivendo sulla scheda elettorale  cognome e nome dei 
genitori prescelti. Non è ammesso il voto per delega. 
Ciascun elettore dovrà esibire, al momento del voto, un valido documento di riconoscimento. 

o Ore 19.30: chiusura delle votazioni, constatata l’assenza nel locale del seggio di elettori che non 
abbiano ancora votato, e inizio delle operazioni di spoglio dei voti per l’individuazione dei genitori 
eletti a far parte del Consiglio di classe. 

  
Nova Milanese,  27 settembre 2013                                                    
                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                   Dott.ssa Graziella Zorzetto 
 
 
 
 
 
Da restituire firmato al coordinatore di classe 
 

I sottoscritti…………………………………………(padre)……………….……………………………………………. 

(madre) dell’alunno/a……………………………………………………………………..dellla classe…….. 

 Sez. …..dichiarano  

di aver ricevuto la circolare relativa alla indizione delle elezioni dei rappresentanti di classe (22/10/2013) 

 di dare la loro disponibilità per il seggio elettorale fino alle ore 19.30 

Firma dei genitori………………………………………………………………………………………………………… 


